この件に関する連絡先

事務局 災害対応タスクチーム担当（吉村、額谷、比地原）

e-mail：shien@scout.or.jp  電話：03-6913-6262

日連発第 24-1001-1号
２０２５年２月２０日

ボーイスカウト都道府県連盟
理 事 長
県コミッショナー   各 位
事 務 局 長

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

総コミッショナー 村 田 禎 章

事 務 局 長  大久保 秀 人

「能登半島地震被災地支援事業」の参加募集について

日頃より、当委員会の事業について御理解と御協力をいただきありがとうございます。
令和６年１月１日に発生しました能登半島地震につきましては、９月に発生した豪雨災

害による影響もあり、まだまだ支援が必要な状況にあります。
一方で、発生から１年以上が経つことから必要とされる支援内容については徐々に変化

してきております。現地にて支援活動を継続されている石川県連盟を支援する形で、現地
での支援活動を実施することといたしました。
つきましては、下記の通りローバースカウトを中心にボランティアを募集しますので、

ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 事業概要

期  間：令和７年３月２０日(木)～２３日(日) ３泊４日
活動場所：石川県珠洲市
宿泊拠点：石川県青少年総合研修センター（https://www.ishikawa-seisoken.jp/）

〒920-0834 石川県金沢市常盤町 212-1
集  合：３月２０日（木）15:00 石川県青少年総合研修センター
解  散：３月２３日（日）11:00 石川県青少年総合研修センター

２ 募集内容

募集対象：ローバースカウト、高校卒業のベンチャースカウト、指導者（若干名）
募集人数：４０人

３ 参加費

無料
※集合場所までの往復旅費、および、３月２１日・２２日の夕食は自費。
※ボランティア活動保険（天災コース）には、各自で必ず加入してください。

４ 参加申込

申込方法：Googleフォームから必要事項を入力する
https://forms.gle/DxwYJPAKA5F3cmCJ6

締め切り：３月７日（金）
※参加申込にあたっては、スカウトは所属団および所属隊、未成年者は保護者の同意を
得ていることとします。

以上

㊢

https://www.ishikawa-seisoken.jp/
https://forms.gle/DxwYJPAKA5F3cmCJ6